



## ENGLAND

Der tyske propaganda har lenge forsøkt å få folk til å tro at England er ute av dansen som ledende stormakt. Landet har spilt fullt ut, sier det, imperiet går i oppløsning, og når krigen er over, vil landet bare være en fattig by uten noen oversjøiske besittelser.

For mange kan det kanskje synes som om Amerika og Russland i dag er de nasjoner som gjør den største innsats i krigen. Selvfølgelig har disse land vært av avgjørende betydning for krigens utvikling, og det engelske folk vil sikkert være det første til å innrømme dette. Men skal imidlertid huske på det faktum at det var England som i 1940 sto alene mot Tyskland og klarte å stanse den videre utvikling. Og alle frivilligvillende folk må være Storbritannia takknemlig for den utrålende innsats den gjorde, og vi tenker med redsel på hvordan det ville ha gått om ikke England med sin flåte hadde eksistert.

Selv om Englands rent militære innsats er uomtvistelig gjennom alle de årene krigen har vært, både til lands, til sjøs og fram for alt i luften, tror vi at landets politiske rolle har vært av minst like stor betydning. Det har vært atskillige vanskelige og delikate spørsmål oppe som de dyktige engelske politikere har måttet løse. Og det har ikke vært lett å taefe avgjørelser som har stillet de forskjellige partier tilfreds. Men rollen som meglar har England nå som gjennom hele sin årerike historie forlatt å være, og det er som meglar dets innsats ikke kan vurderes høyt nok. Storbritannia er diplomaten som får alt til å gå i, og vi tror det kan sies at det er briternes skyld at det i dag eksisterer det som kalles De Forenede Nasjoner. Videre at disse nasjoner har et felles program, et felles mål og er samvirkende operativt tabell. Engelskmennene har sett langt framover, og de har hele tiden tatt hensyn til de faktorer som kan oppstå når freden er et faktum. Man kan kanskje si at Russland og Amerika er den sterke armen som fører sjetet, mens England er hjertet og hjernen i foretaket.

Tyskerne er fullt klar over ~~forholdene~~ i over 5 års krig har de lært briterne å kjenne deres kraft og dyktighet, deres

veldige ressurser og deres umåtelige krigsinstrengelse, og de søker nå å så splid ved å rørringe Englands innsats. De kommer også i denne krig med den løynaktige påstand om at engelskmennene lar andre kjempe for seg, og at de selv vil sitte hjemme og tjene på krigen. Den offisielle statistikk viser imidlertid at England er det land blant de allierte nasjoner som i forhold til folkemengden har lidt de største tap av folk og materiell, og vi husker kanskje statsminister Churchills uttalelse for en tid siden hvor han meddelte at England vil gå ut av krigen som et fattig land.

Nazistene og quislingene kan ikke tilgi de norske patrioters begeistring for England, og deres urakkelige tro på Great Britain. Som sjøfartsnasjon har vi nordmenn lært å kjenne dette landet og dets evige trang til frihet, og vi stiller oss selvfølgelig på dets side i en kamp som går ut på å knekke vold og diktatur i verden.

## DEN POLSKE LONDON-REGJERING

I anledning av Krimoverenskomsten har den polske regjering i London erklært at den ikke kan anerkjenne den beslutning som er truffet vedrørende polske forhold og landets grenser etter krigen, og erklærer at overenskomsten hverken binder regjeringen eller det polske folk.

## USA

Sjefen for den amerikanske mobilisering er kommet tilbake til Amerika etter å ha vært til ~~Jalta~~ ved møtet i Jalta. Han uttaler at skjønt de allierte ikke ser bort fra et sammenbrudd på den sivile front i Tyskland, regner de ikke med det og akter å sette inn enda flere tropper og materiell enn hittil. De amerikanske aviser er i likhet med de russiske meget begeistret for de resultater Jaltamøtet er kommet til. I Amerika mener man at Roosevelts stilling er blitt sterkere enn tidligere.

## FRANSKE

Den franske presse er foreløbig meget måteholden i sine kommentarer til Jaltaoverenskomsten.